Diário   Oficial Página 214   25 de Fevereiro de 2022 Nº 28.194
ME CNPJ:15.300.559/0001-04 Valor R$29.400,00 ( Vinte e Nove Mil
Quatrocentos Reais) Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº
8.666/93 DETERMINO a publicação da presente ratificação no Diário Oficial
do Estado, para que produza os efeitos legais.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1322281:214>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1322021:214>

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 01/2022

A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇO 01/2022. “SISTEMA CARONA” DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS.EMPRESA: RC DE OLIVEIRA
- ME CNPJ: 05.460.358/0001-10.Porto Esperidião-MT, 23 de fevereiro de
2022.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 04/2022

A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 04/2022. “SISTEMA CARONA” DO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA DE APOIO
ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL COM SUBORDINAÇÃO E
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA.EMPRESA: SOLUÇÃO TERCEIRIZAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 27.429.662/0001-38.Porto Esperidião-MT, 23 de
fevereiro de 2022

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

DE HOMOLOGAÇÃO
LEILÃO Nº 01/2021

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público a
HOMOLOGAÇÃO do LEILÃO Nº01/2021, DO OBJETO:  REALIZAÇÃO DE
LEILÃO 01/2021. Em favor de Rogério Correia dias CPF 031.084.981-00
RG 20740000 SSP/MT - 1 carcaça de caminhão Ford incendiado valor
R$ 5.100,00;Wandscher Com. De Peças e Acessórios Usados para
veículos LTDA CNPJ 33.435.278/0001-40 - 1 volks saveiro, ambulância
R$ 4.100,00, 1 Fiat uno 4 portas R$ 1.700,00, 1 micro Ônibus Iveco R$
8000,00 e 2 camionete Mitsubishi L200 R$ 16.000,00; Dinivaldo Machado
CPF 453.430.631-87 - 1 Pá Carregadeira Fiat Allis FR-12HD R$ 30.000,00;
Weimar Quirino Jorge CPF 304.393.881-04 - 1 micro ônibus Iveco Cityclass
70C17 R$ 11.900,00; Caroline Desoler CPF 093.629.289-06 - 1 veiculo
Nissan Versa 1.6 SV 4 portas R$ 21.000,0 e Fábio Francisco Ferreira CPF
036.931.281-38 - 1 veiculo Volks Voyage R$ 22.700,00 e 1.6 TL e 1 Volks
Gol 1.6 TL R$ R$ 15.900,00. Valor Total do Leilão R$ 136.400,00  Porto
Esperidião-MT, 14 de dezembro de 2021.

Martins Dias de Oliveira
Prefeito.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1322021:214>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1322324:214>

TERMO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 024/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°2571/2021
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através da Comissão
Permanente de Licitações, nomeada pela Portaria nº 031 de 02 de janeiro
de 2022, torna público e para conhecimento dos interessado o resultado da
Tomada de Preços n° 024/2021, no qual sagrou-se vencedora a licitante:
1. ELETRO TARTATI LTDA, inscrita no CNPJ Nº 15.062.235/0001-85 com
a proposta global no valor de R$ 136.280,11 (Cento e trinta e seis mil,
duzentos e oitenta Reais e onze centavos
Primavera do Leste - MT, quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL Portaria nº 006/2021
*Original assinado nos autos do processo.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1322324:214>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1322300:214>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PROCESSO N. 06/2022

PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL N.º 04/2022
O MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA Estado de Mato Grosso, por
intermédio de seu Pregoeiro Sr ADMILSON DOS SANTOS GOMES
designado pela Portaria nº 002/2022GP de 04/01/2022, torna público
o resultado final do processo supra citado, cujo objeto é: AQUISIÇÃO
DE TRATOR AGRÍCULA SOBRE RODAS, GRADE ARADORA,
PLANTADEIRA, DISTRIBUIDOR DE CALCARIO. termo convênio
Nº 1130/2022 entre O ESTADO DE MATO GROSSO ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR -SEAF e o
município de Santa Terezinha. O Pregoeiro decide declarar vencedora do
certame as proponentes: AGRIMAQ COMERCIAL EIRELI -EPP, inscrita
CNPJ: 22.825.872/0001-21  com os itens 01,02, com valor total dos itens de
R$ 146.500,00 (cento e quarenta e seis mil e quinhentos reais) AGRO
OESTE COMERCIAL LTDA inscrita CNPJ: 15.004.997/0001-25, com os
itens 02,04, com valor total dos itens de R$ 378.900,00 (trezentos e setenta
e oito mil e novecentos reais) Não havendo interposição de recurso, os
objetos da licitação será adjudicados aos classificados conforme acima
mencionado. Santa Terezinha - MT, 24 de fevereiro de 2022-ADMILSON
S. GOMES-Pregoeiro
<END:1322300:214>
<BEGIN:1322343:214>

AVISO ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA  DE LICITAÇÃO
Nº 02/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO DE
CLÍNICA GERAL EM PLANTÕES MÉDICOS A SEREM PRESTADOS
NO HOSPITAL MUNICIPAL E  NO CENTRO DE ENFRENTAMENTO AO
COVID-19  EM REGIME DE URGENCIA ,cujas especificações detalhadas
encontram-se no termo de referencia.

FAVORECIDO: ELIANA CALDERON VACA EIRELI
inscrita no CNPJ: 31.586.417/0001-01,

FUNDAMENTO LEGAL: Em relação à legislação, cabe
mencionar que o inciso IV, do artigo 24 da Lei 8.666/93, prevê a possibilidade
de dispensa de licitação para o caso concreto, senão vejamos:

Art. 24. É dispensável a licitação:

JUSTIFICATIVA:  Nº 02/2022.
VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).

Ratifico a Dispensa de licitação em concordância com a justificativa
apresentada pela Comissão Permanente de Licitação e por se tratar de
urgência.

Santa Terezinha, 24 de fevereiro de 2022.

_________________________
THIAGO CASTELLAN RIBEIRO

Prefeito Municipal
<END:1322343:214>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
<BEGIN:1322326:214>

RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°
003/2022

COM REGISTRO DE PREÇOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO, RUA PEDRO ÁLVARES
CABRAL, 155- CENTRO SANTO AFONSO- MT. OBJETO DO PREGÃO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE/ EQUIPAMENTOS PARA
ATENDER AS FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE VEICULOS
NOVOS, ZERO QUILOMETRO, TIPO PICK-UP, MINIVAN E UTILITÁRIO,
ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO, NO MÍNIMO 21/22, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E
DE FAZENDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO/MT.A
pregoeira oficial da prefeitura municipal de Santo Afonso-MT, torna público
aos interessados que na licitação modalidade pregão eletrônico n° 003/2022
com registro de preço do tipo menor preço por item, cuja abertura ocorreu
ao dia 23/02/2022 às 10h15min horas (horário de Brasília). Na sede da
prefeitura municipal de Santo Afonso/MT, sistema LICITANET, sagrou-se
vencedora as empresas: 1)FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,
inscrito no CNPJ: 21.380.013/0001-03 com valor total do item 2, item 4
de R$- 357.000,00 (trezentos e cinquenta sete mil reais) 2) BRANDAO
AUTOMOVEIS LTDA, inscrito no CNPJ: 42.066.831/0001-06 com valor total
do item 1, ITEM 3 de R$- 214.500,00 (duzentos e quatorze mil e quinhentos

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT